CMVM.
Proc. Nº Se 4 2

Fic. /
Resp,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º //S /2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Nobres vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimentocom o pedido de informações sobre situação da área da Rodoviária.

Considerando as tentativas não exitosas da Administração anterior em realizar um

Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI) para atrair projetos e interessados da

iniciativa privada com o intuito modernizara área da Rodoviária, pergunta-se;

1. A atual Administraçãopretende iniciar projeto para modernização da Rodoviária?

De que forma? Ou já existe algum projeto na Prefeitura prevendoesta

modernização? Enviar cópia.

2. A Prefeitura pretende adotar novo Procedimentode Manifestaçãode Interesse

(PMI) para buscar interessados no projeto de modernização da Rodoviária? Ou

pretende utilizar outro instrumento legal, como cencessão?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada

estima e consideração.
Valinhos, 26 de, o de 2021.

x

EHe

E

:   IZ MAYRN

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br DAqb /DA